АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.04.2024г. № 1 8 8
с.Байкалово

О внесении изменений в Положение о порядке привлечения добровольных
пожертвований в бюджет Байкаловского муниципального района Свердловской

области и их расходования

В соответствии со статьей 582 Гражданского кодекса Российской
Федерации, статьей 41 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Администрация Байкаловского муниципального района Свердловской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в Положение о порядке привлечения добровольных
пожертвований в бюджет Байкаловского муниципального района Свердловской
области и их расходования, утвержденное Постановлением Администрации
Байкаловского муниципального района Свердловской области от 02.11.2023г.
№511 (далее-Положение):

1) пункт 3.2 Положения изложить в следующей редакции:
«3.2. Добровольные пожертвования передаются Администрации

Байкаловского муниципального района с оформлением заявления, договора, а
при передаче материальных ценностей дополнительно с составлением акта
приема-передачи.»

2) пункт 3.4 Положения изложить в следующей редакции:
«3.4. От имени Байкаловского муниципального района Свердловской

области стороной договора добровольного пожертвования выступает
Администрация Байкаловского муниципального района Свердловской области,
а в случае привлечения пожертвований для целей образования, искусства -
Управление образования Байкаловского муниципального района Свердловской
области.»

3) Приложение 2 к Положению признать утратившим силу.

2. Опубликовать настоящее Постановление в официальном средстве
массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов
органов местного самоуправления Байкаловского муниципального района
Свердловской области и разместить на официальном сайте Администрации
Байкаловского муниципального района Свердловской области в сети
«Интернет» http://www.mobmr.ru

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за
собой.

Глава Байкаловского муниципального района Дорожкин

http://www.mobmr.ru